[image: image1.png]

PORTARIA DGAC Nº  58/DGAC, 09 DE FEVEREIRO DE 1993.

Aprova a modificação 01 que introduz alterações na MMA 58-7 aprovada pela Portaria nº 207/DGAC, de 25 de Jun 91.

O DIRETOR-GERAL DO DEPARTAMENTO DE AVIAÇÃO CIVIL, no uso de suas atribuições e de acordo com o inciso  2 do Art. 10 do Regulamento do DAC, aprovado pela Portaria nº 339 / GM3, de 20 de maio de 1988, e considerando o proposto pelo Instituto de Aviação Civil, resolve:

Art.
1º Aprovar a modificação 01
que introduz alterações no MMA 58-7 “Manual de Curso Piloto de Linha Aérea-Avião (PLA-A)”.

Art.
2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

(a) Ten.-Brig.-do-Ar – MAURO JOSÉ MIRANDA GANDRA

Diretor-Geral

(Bol. Int. DAC, nº 032, de 17 de Fev 93)

(DOU nº 56, 25 Mar 93)

PAGE
(3)D:Manuais/PLA-A/Portaria-58.doc

[image: image2.png]

_975414694.doc
[image: image1.png]